
Az építési és közlekedési miniszter  

 

…/2023. (... ...) ÉKM rendelete 

 

a vasúti közlekedés biztonságával összefüggő munkakört betöltő munkavállalók szakmai 

képzésének és vizsgáztatásának, a vasúti vizsgaközpont és képzőszervezetek 

működésének, a képzési engedély kiadásának, továbbá a vasúti járművezetői gyakorlat 

szabályairól szóló 19/2011. (V. 10.) NFM rendelet módosításáról 

 

A vasúti közlekedésről szóló 2005. év CLXXXIII. törvény 88. § (2) bekezdés 13. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló  

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A vasúti közlekedés biztonságával összefüggő munkakört betöltő munkavállalók szakmai 

képzésének és vizsgáztatásának, a vasúti vizsgaközpont és képzőszervezetek működésének, a 

képzési engedély kiadásának, továbbá a vasúti járművezetői gyakorlat szabályairól szóló 

19/2011. (V. 10.) NFM rendelet (a továbbiakban: R.) 22. §-a a következő (2a) bekezdéssel 

egészül ki. 

 

„(2a) A hatóság a munkáltató kérelmére egy alkalommal 120 nappal meghosszabbítja az 

alapvizsga érvényességét – a vasúti vizsgaközpont egyidejű értesítése mellett –, ha a 

munkáltató igazolja, hogy a meghosszabbítás a vasúti közlekedés biztonságával összefüggő 

munkaszervezési ok miatt szükséges.” 

 

2. § 

 

 

Az R. 37. §-a a következő (18) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(18) Ha a 22. § (1) bekezdés szerinti alapvizsga érvényességi ideje a vasúti közlekedés 

biztonságával összefüggő munkakört betöltő munkavállalók szakmai képzésének és 

vizsgáztatásának, a vasúti vizsgaközpont és képzőszervezetek működésének, a képzési 

engedély kiadásának, továbbá a vasúti járművezetői gyakorlat szabályairól szóló 19/2011. (V. 

10.) NFM rendelet módosításáról szóló …/2023.(…) ÉKM rendelet hatálybalépésének napja 

és 2023. szeptember 30. között jár le, az érvényességi idő az alapvizsga lejártától számított 

120. napig meghosszabbodik.” 

 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2023.  

 

 

Lázár János 

építési és közlekedési miniszter 


